МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 25.04.2023                                            № 227

О согласовании открытия 10-х классов профильного обучения в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Кольского района

в 2023/2024 учебном году

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области

от 03.03.2014 № 100-ПП «Об установлении случаев и утверждении Порядка

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе учащихся в

государственные и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (с

изменениями от 12.03.2018 № 108-ПП, от 24.12.2018 № 610-ПП, от

12.04.2021 №197-ПП), на основании ходатайств руководителей

общеобразовательных учреждений п р и к а з ы в а ю:

1. Согласовать решения муниципальных общеобразовательных

учреждений, реализующих образовательные программы среднего общего

образования, об открытии в 2023/2024 учебном году 10 классов профильного

обучения с углубленным изучением отдельных предметов (Приложение).

2. Рекомендовать руководителям МБОУ «Верхнетуломская СОШ»

(Батина Е.И.), МБОУ «Зверосовхозская СОШ» (Герасимова Е.С.), МБОУ

Кольская СОШ №2 (Ярмолич О.К.), МБОУ «Лодейнинская СОШ» (Ряжских

О.Л.), МБОУ «Молочненская СОШ» (Еникеева А.А.), МБОУ

«Мурмашинская СОШ №1» (Гашкова И.Ю.), МБОУ «Пушновская СОШ»

(Баданина О.В.), КОСОШ (Жамбалова Ц.Ж.):

2.1. Обеспечить прием в 10 классы  профильного обучения в

соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от

03.03.2014 № 100-ПП «Об установлении случаев и утверждении Порядка

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе учащихся в

государственные и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» (в

редакции от 12.04.2021 №197-ПП).

2.2. Обеспечить необходимые условия для дифференциации содержания

обучения учащихся 10 классов, построения индивидуальных

образовательных программ.

3. Считать утратившим силу приказ Управления образования от

20.04.2022 № 219 «Об организации углубленного изучения отдельных

учебных предметов основного общего, среднего общего образования и

профильного обучения в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Кольского района в 2022/2023 учебном году».

4. Отделу общего и дополнительного образования (Гайдай Е.В.)

разместить настоящий приказ на официальном сайте управления

образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования Михалеву О.И.

Начальник управления образования                                                    Н.А. Малов

Приложение

к приказу управления образования

от 25.04.2023 № 227

10 – е классы профильного обучения в муниципальных общеобразовательных

учреждениях Кольского района, реализующих образовательные программы

среднего общего образования, в 2023/2024 учебном году

Образовательные

учреждения

Профиль обучения  Класс  Предметы,

изучаемые на

углубленном

уровне

Предметы по

выбору на ГИА для

зачисления в

профильный класс

(два из

перечисленных)

МБОУ

«Верхнетуломская

СОШ»

Социально-

экономический

10 Математика,

обществознание

История

обществознание,

география,

информатика,

английский язык

МБОУ

«Зверосовхозская

СОШ»

Универсальный 10 Математика,

биология

Литература,

история

обществознание,

география, химия,

физика, биология,

информатика,

английский язык

МБОУ Кольская

СОШ №2

Гуманитарный

(психолого-

педагогический

класс)

10А  Литература,

обществознание

Литература,

обществознание,

история,

английский язык

Естественнонаучный 10Б

(1

гр.)

Химия, биология Химия, биология

Технологический 10Б

(2

гр.)

Математика,

информатика

Информатика,

физика

МБОУ

«Лодейнинская

СОШ»

Технологический 10 Математика,

физика

Математика,

информатика,

физика

МБОУ

«Молочненская

СОШ»

Универсальный 10 Обществознание,

биология

История

обществознание,

литература,

география, химия,

физика, биология,

информатика,

английский язык

МБОУ

«Мурмашинская

СОШ №1»

Гуманитарный

(класс

юриспруденции)

10А История,

обществознание

История,

обществознание

Естественнонаучный 10Б

(1

гр.)

Математика,

химия, биология

Химия, биология

Технологический 10Б

(2

гр.)

Математика,

информатика,

физика

Информатика,

физика

МБОУ

«Пушновская

СОШ»

Технологический

(инженерный класс)

10 Математика,

физика

Физика,

информатика

КОСОШ Гуманитарный

10  Литература,

обществознание

Литература,

обществознание,

история,

английский язык

При приеме учащихся в профильные классы технологического,

естественнонаучного, социально-экономического профилей учитываются

результаты по учебному предмету «Математика», гуманитарного профиля –

по учебному предмету «Русский язык».